
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ REKLAMNÍCH A 
PROPAGAČNÍCH SLUŽEB

Smluvní strany;

místo Sokolov
se sídlem v Sokolově, Rokycanova 1929, PSČ 356 01, 
zastoupené starostkou města Renatou Oulehlovou, 
IČO: 00259586,
DIČ: CZ00259586, 
bankovní spojení: 
číslo
(dále jen „objednatel")

a

HC Baník Sokolov spol. s r. o.
se sídlem v Sokolově, Boženy Němcové 1780 
zastoupená jednatelem Václavem Dobřemyslem 
IČO: 263 72 126 
DIČ: CZ26372126 
bankovní 
číslo účtu
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 16139 
(dále jen „poskytovatel")

uzavírají níže uvedeného dne dle § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisu, tuto smlouvu o zajištění reklamních a propagačních služeb (dále jen „smlouva"):

Úvodní ustanovení

Objednatel a poskytovatel uzavírají tuto smlouvu na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Zajištění reklamních a propagačních služeb pro město Sokolov", tedy konkrétně za účelem zajištění 
reklamních služeb ve sportovním prostředí a propagace sportu na základních školách a mateřských 
školách zřízených objednatelem.

Poskytovatel je osobou podle zvláštních právních předpisu, zejména zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisu, oprávněnou zajistit 
objednateli poskytování reklamních a propagačních služeb.
Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn nakládat se všemi reklamními právy vztahujícími se ke klubu 
a osobám v něm působícím, a to minimálně v rozsahu dle této smlouvy, a v tomto nakládání není nijak 
právně omezen ze strany třetích osob.

Poskytovatel tímto dále prohlašuje, žc je schopen a připraven zajistit a v plné míře dostát svým 
závazkům, vyplývajícím z této smlouvy.



Objednatel je dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, veřejnoprávní korporací, vystupuje v právních vztazích svým jménem, nese 
odpovědnost z těchto vztahů vyplývajících a v souladu s § 2 odst. 2 uvedeného zákona pečuje o 
všestranný rozvoj svého území, o potřeby svých občanů a při plnění svých úkolů chrání též veřejný 
zájem.

Objednatel, zcela v souladu se svýrni shora uvedenými zákonnými povinnostmi a za účelem rozvoje 
sportu a zájmu o něj mezi dětmi a mládeží uzavírá s poskytovatelem tuto smlouvu.

I.

Předmět smlouvy

Poskytovatel $e zavazuje zajistit objednateli reklamní a propagační služby tak, jak jsou blíže 
specifikovány v či. II odst. 1 až 4 této smlouvy, a to vše po dobu účinnosti této smlouvy. Objednatel se 
zavazuje za reklamní a propagační služby řádně zajištěné dle této smlouvy zaplatit poskytovateli 
celkovou odměnu ve výši a způsobem uvedeným v čl. Ill odst. 1 a 2 této smlouvy.

II.
Rozsah služeb

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele zajistit při všech přípravných a 
přátelských sportovních utkáních klubu, všech pohárových sportovních utkáních klubu či jiných 
jeho sportovních utkáních konaných po dobu účinnosti této smlouvy, tj. od nabytí účinnosti do 30.
6. 2020, reklamní služby formou

prezentace objednatele v nazvu klubu.

2. V případě, že se utkání budou konat na domácím stadionu klubu, je poskytovatel povinen zajistit 
společně s reklamními službami uvedenými v odst. 1 tohoto článku i následující reklamní služby 
pro objednatele:
a) umístění znaku objednatele na reklamní plose pod výsledkovou tabulí, nebo jiným předem 

dohodnutými způsobem
b) umístění banneru s logem objednatele včetně názvu „Město přátelské sportu“ viditelného 

v záběru kamer při přenosu utkání v celoplošné televizní stanici, nebo při internetovém 
vysílánu

3. Poskytovatel se dále touto smlouvou zavazuje pro objednatele zajistit následující reklamní služby:
a) umístění prezentace a znaku objednatele o rozměru 10 x 16 cm, nebo jiným předem 

dohodnutým způsobem v každém zpravodaji, vydaném v průběhu celého období účinnosti 
této smlouvy

b) umístění znaku objednatele na webových stránkách klubu.

4. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje rovněž zajišťovat prostřednictvím klubu propagaci 
sportu mezi dětmi a mládeží, a to průběžně po celou dobu účinnosti této smlouvy formou:
a) pohybových aktivit s dětmi z mateřských škol zřizovaných objednatelem, a to formou návštěv 

hráčů, trenéru či asistentů trenérů klubu, a to vždy po jedné na každé mateřské škole 
zřizované objednatelem, přičemž každá z návštěv bude trvat minimálně 60 minut, bude 
realizována minimálně dvěma osobami a bude dětem napomáhat při získáváni základních 
pohybových dovedností formou klubem připraveného pohybového programu.



b) zajištěni návštěvy hráčů, trenéru či asistentů trenérů klubu na všech základních školách 
zřizovaných objednatelem, a to vidy po jedné v každé třídě druhého stupně základních škol 
zřizovaných objednatelem, přičemž každá z návštěv bude trvat minimálně 45 minut (tj. 1 
vyučovací hodina)a bude realizována minimálně dvěma osobami z řad hráčů, trenérů či 
asistentů působících v klubu. Poskytovatel bere na vědomí, ze ke dni návštěvy musí být tyto 
osoby starší 1$ let

c) Poskytovatel se zavazuje zajisti!, aby při jednotlivých návštěvách podle písni, a), b) byly 
osobami realizujícími tyto návštěvy předány odpovědnému zástupci školy volné vstupenky 
k sezení na libovolné utkání klubu, a to pro kaidé(-ho) dítě/žáka třídy, v níž se návštěva 
uskutečnila a jednu dospělou osobu.

Výběr formy, jakou budou návštěvy uskutečněny, závisí na dohodě poskytovatele s objednatelem 
a odpovědnými zástupci škol. Záměr pohybových aktivit s dětmi v mateřských školách 
zřizovaných objednatelem podle písm. a), b) včetně časového plánu uskutečňovaných návštěv na 
školách zřizovaných objednatelem podle písm. a), b) předloží poskytovatel ke schválení 
objednateli do 14 dnu od podpisu smlouvy.
Při poskytování reklamních služeb dle čl. IV odst. 5 této smlouvy $e poskytovatel zavazuje zajistit, 
aby návštěvy na základních školách zřizovaných objednatelem v co největší možné míře 
reflektovaly jejich účel, kterým je šíření sportovní osvěty, zvyšování zájmu o sportovní prostředí a 
v neposlední řadě působení na mládež z hlediska prevence sociálně patologických jevu. Návštěvy 
budou probíhat v rámci hodin tělesné výchovy, a to interaktivní formou, kdy zástupci klubu 
realizující konkrétní návštěvu budou například předvádět žákům různé cviky, tréninkové prvky, 
herní situace a způsoby jejich provádění či řešení.

5. Smluvní strany prohlašují, že veškeré poskytnuté reklamní a propagační služby dle odst. 1 až 4 
tohoto článku jsou v souladu se všemi účinnými právními předpisy a vůči žádné ze smluvních 
stran nevznikne třetí osobě právo či jakýkoliv jiný nárok na plnění v souvislosti s poskytnutými 
reklamními a propagačními službami dle odst. 1 až 4 tohoto článku.

6. Smluvní strany se zavazují při plnění předmětu této smlouvy chránit a ctít název objednatele, 
obchodní firmu poskytovatele a název klubu.

7. Objednatel prohlašuje, že za účelem plnění předmětu této smlouvy ve smyslu odst. 1 až 4 tohoto 
článku dodá poskytovateli veškeré potřebné grafické či jiné podklady nutné k zajištění uvedených 
reklamních služeb.

8. Výrobu reklamních potisku a jejich aplikaci na příslušné reklamní plochy zajistí po předchozím 
písemném odsouhlasení jejich podoby objednatelem poskytovatel, a to na svůj náklad.

III.
Odměna

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnutí reklamních a propagačních služeb dle 
čl. II. odst. 1 až 4 této smlouvy částku ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun) včetně DPH.

2. Celková odměna za reklamní a propagační služby dle odst. 1 tohoto článku bude poskytovateli 
bezhotovostně uhrazena na účet poskytovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to na základě



faktury vystavené poskytovatelem nejdříve k prvnímu dni účinnosti této smlouvy a se splatností 
14 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

3. Faktura dle odst. 2 tohoto článku musí obsahovat všechny náležitosti stanovené pro daňový doklad 
na základě všech účinných právních předpisů.

4. Faktura bude poskytovatelem v tištěné podobě s podpisem a razítkem osoby oprávněné zastupovat 
poskytovatele zaslána prostřednictvím elektronické pošty na adresu: faktiirace@mu-sokolov.cz.

5. Veškeré písemnosti, faktury, výzvy a oznámení se doručují na adresu poskytovatele nebo 
objednatele uvedenou v této smlouvě, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen před začátkem každého kalendářního měsíce, po dobu účinnosti této 
smlouvy, zaslat objednateli prostřednictvím elektronické pošty na adresu:

^^^KHseznam utkání klubu, jež se uskuteční v následujícím kalendářním měsíci.

2. Poskytovatel z každého utkání pořídí dostatečnou fotodokumentaci za účelem prokázání řádného 
poskytnutí plnění dle č. II. odst. 1 a 2 této smlouvy. Uvedenou fotodokumentaci je poskytovatel 
povinen předat v elektronické podobě objednateli v termínu do 31. 7. 2020.

3. Poskytovatel předloží objednateli vždy po jednom výtisku zpravodaje a doklad o umístění znaku 
objednatele na webových stránkách klubu v tištěné podobě za účelem prokázání řádného 
poskytnutí plnění dle čl. II odst. 3 této smlouvy v termínu do 3 1.7. 2020.

4. O řádné realizaci předmětu smlouvy dle čl. II této smlouvy je poskytovatel povinen objednatele 
informovat v písemné závěrečné zprávě o plnění poskytnutém za celou dobu účinnosti této 
smlouvy v termínu do 31.7. 2020.

5. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajistit provedení reklamních služeb dle čl. II. odst. 1 až 
3 této smlouvy takovým způsobem a prostředky, které budou pro objednavatele při zachování 
veškerých ustanovení této smlouvy znamenat co největší jeho zviditelnění a dosah v rámci takto 
poskytovaných reklamních služeb dle této smlouvy.

V.
Účinnost smlouvy, výpověď a odstoupení od smlouvy, smluvní pokuta

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do 30. 6. 2020.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu bez zbytečného odkladu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění podle předchozí věty objednatel.



3. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je v prodlení 
s úhradou faktury, a to o více jak 30 dnů po datu splatnosti a příslušnou fakturu objednatel 
neuhradí poskytovateli ani na základě písemné výzvy poskytovatele, a to do 10 pracovních dnů 
ode dne prokazatelného doručení této výzvy objednateli.

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel poruší jakékoliv 
ustanovení této smlouvy a nezjedná nápravu ani do 10 dnů ode dne prokazatelného doručení 
písemné výzvy poskytovatele objednateli ke zjednání nápravy.

5. Právní účinky odstoupení od smlouvy dle tohoto článku vzniknou dnem, kdy oznámení jedné 
smluvní strany o odstoupení od této smlouvy bude doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od 
smlouvy musí být druhé smluvní straně doručeno do vlastních rukou na její adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to v tříměsíční výpovědní 
době, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena poskytovateli způsobem dle předchozího odstavce.

7. V případě předčasného ukončení této smlouvy jakýmkoliv způsobem je poskytovatel povinen 
vrátit objednateli část již zaplacené odměny za reklamní a propagační služby, které v důsledku 
předčasného ukončení smlouvy nebudou objednateli poskytnuty', nebude-li smluvními stranami 
ujednáno jinak.

8. Pro případ, že poskytovatel poruší závazek z této smlouvy, spočívající v povinnosti zajistit řádné 
plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím klubu nebo jeho řádné plnění prokázat, vyzve 
objednatel poskytovatele k nápravě. V případě, že nebude závadný stav neprodleně odstraněn, 
vznikne poskytovateli povinnost uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z odměny za 
plnění včetně DPH dle čl. JÍL odst. i teto smlouvy, a to za každý případ porušení teto povinnosti, 
který nastane nebo nebude odstraněn po doručení výzvy k odstranění závadného stavu. Uplatnění 
práva na zaplacení smluvní pokuty ani její úhrada nemá vliv na právo objednatele odstoupit od 
smlouvy, bude-li porušení povinnosti utvrzené smluvní pokutou naplňovat některý z důvodů pro 
odstoupení.

9. Úhradou smluvní pokuty poskytovatelem nezaniká povinnost smluvní pokutou utvrzená. 
Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. Pro 
případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává 
zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako 
přiměřenou výši smluvní pokuty. Nároky z vadného plnění, na náhradu škody, na zaplacení 
smluvních pokut, nárok na vrácení části vyplacené odměny dle odst. 7 tohoto článku a ostatní 
nároky, u nichž to vyplývá z jejich povahy, zůstávají zachovány i po skončení smluvního vztahu 
z jakéhokoliv důvodu.

VL
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy.



2. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se 
stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či 
jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či 
vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

3. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či omezení.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, z nichž po 2 obdrží 
poskytovatel a po 2 objednatel.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.

7. O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Sokolova dne 19. 9. 2019 usnesením č. 
16/7ZM/2019.

Za objednatele:

V Sokolově dne: V fy Jj&féý

Za poskytovatele:

V Sokolově dne: č7 /C /tf

Václav Dobřemysl 
jednatel

HC BANÍK SOKOLOV spol.sr.o, 
B- Němcové č.p. 1780 
356 01 SOKOLOV 

IČO: 267 72 126. DIČ: CZ26.772I26


